РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.03.2017г.           с. Ербогачен                            № 71-п
О создании, патрульных,
маневренных,

 патрульно – маневренных

групп на территории
муниципального образования

«Катангский район» в пожароопасный

период 2017 года

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области, пункт 15 от 14 марта 2017 года № 145-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», в целях обеспечения пожарной безопасности и усиления контроля за пожарной обстановкой на территории муниципального образования «Катангский район»,  руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать главам Подволошинского, Непского, Преображенского, Ербогачёнского муниципальных образований:
- с целью усиления правоохранительной деятельности в лесах, создать патрульно – контрольные группы с наделением их функциями привлечения к ответственности за поджоги лесов. В их состав включить сотрудников органов надзора в лесах, представителей общественных организаций, МВД, МЧС и прокуратуры;

- в целях мониторинга лесопожарной обстановки, предотвращения лесных пожаров, своевременного их тушения создать патрульные группы.
- с целью своевременного принятия мер для ликвидации отдельных очагов природных пожаров, создающим угрозу населенным пунктам и лесному фонду, осуществления мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявления несанкционированных палов растительности, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности,  взаимодействия с ЕДДС муниципального образования «Катангский район» создать маневренные, патрульно-маневренные группы.

2. Данное постановление опубликовать в Муниципальном Вестнике МО «Катангский район».

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Мэр

муниципального образования

«Катангский район»

            С.Ю. Чонский